

**Lucrari de reparatie
periodica/ontretinere a drumurilor
publice locale, comunale si strazi
amplasate teritorial on raioanele
Cimislia, Basarabeasca, Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Raionul BASARABEASCA

Valoarea de deviz 8 092 305,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Iserlia, s. Iserlia, str. Scolii, L= 489 m 1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3	0,088	1 587,16 0,00	139,67 0,00
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, K-2	100 m3	0,088	1 256,25 0,00	110,55 0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим	100 m3	0,088	702,05 0,00	61,78 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)				
4	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	13,200	16,13 0,00	212,86 0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	22,000	150,74 0,00	3 316,37 0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h- 8 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm	m3	264,000	671,39 25,80	177 246,06 6 811,20
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t	1,320	8 679,33 0,00	11 456,72 0,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	2 200,000	166,92 2,58	367 213,66 5 676,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,660	8 679,33 0,00	5 728,36 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 200,000	130,45 2,15	286 997,70 4 730,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)				
		<i>Total</i>	Lei			852 483,73
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				852 483,73 17 217,20
		1.2. Acostamente (material existent)				
11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,760	1 287,57 0,00	2 266,12 0,00
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	9,780	107,92 0,00	1 055,44 0,00
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent)de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	978,000	6,39 1,36	6 246,07 1 333,11
		<i>Total</i>	Lei			9 567,63
		Total Acostamente (material existent) Inklusiv salariu				9 567,63 1 333,11
		<i>Total</i>	Lei			862 051,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total com. Iserlia, s. Iserlia, str. Scolii, L= 489 m Inclusiv salariu				862 051,36 18 550,31
		2. or. Basarabeasca, str. Comsomolului, L= 357 m 2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
14	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3	0,086	1 587,56 0,00	136,53 0,00
15	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, K-2	100 m3	0,086	1 256,16 0,00	108,03 0,00
16	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	0,086	701,98 0,00	60,37 0,00
17	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	12,850	16,13 0,00	207,22 0,00
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	21,420	150,74 0,00	3 228,95 0,00
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3	385,560	681,88 25,80	262 906,00 9 947,45

1	2	3	4	5	6	7
		innorogire, h- 8 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm				
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t	1,285	8 679,66 0,00	11 153,36 0,00
21	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	2 142,000	167,76 2,58	359 344,70 5 526,36
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,643	8 679,46 0,00	5 580,89 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	2 142,000	131,02 2,15	280 639,48 4 605,30
		<i>Total</i>	Lei			923 365,53
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				923 365,53 20 079,11
		2.2. Acostamente (material existent)				
24	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o	100 m3	1,290	1 287,59 0,00	1 660,99 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)				
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	7,140	107,92 0,00	770,56 0,00
26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent) de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	714,000	6,39 1,36	4 559,98 973,25
		<i>Total</i>	Lei			6 991,53
		Total Acostamente (material existent) Inclusiv salariu				6 991,53 973,25
		<i>Total</i>	Lei			930 357,06
		Total or. Basarabeasca, str. Comsomolului, L= 357 m Inclusiv salariu				930 357,06 21 052,36
		3. s. Abaclia, str. A. Russo, L= 412 m 3.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asphaltic				
27	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3	0,074	1 587,16 0,00	117,45 0,00
28	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru	100 m3	0,074	1 256,22	92,96

1	2	3	4	5	6	7
		transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, K-2			0,00	0,00
29	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	0,074	702,03 0,00	51,95 0,00
30	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	11,130	16,12 0,00	179,47 0,00
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,550	150,74 0,00	2 796,30 0,00
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h- 8 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm	m3	333,900	672,44 25,80	224 527,33 8 614,62
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t	1,113	8 679,41 0,00	9 660,18 0,00
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное	m2	1 855,000	167,00 2,58	309 784,80 4 785,90

1	2	3	4	5	6	7
		горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)				
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,556	8 679,64 0,00	4 825,88 0,00
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 855,000	130,51 2,15	242 095,87 3 988,25
		<i>Total</i>	Lei			794 132,19
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				794 132,19 17 388,77
		3.2. Acostamente (material existent)				
37	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,500	1 287,57 0,00	1 931,35 0,00
38	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	8,240	107,92 0,00	889,28 0,00

1	2	3	4	5	6	7
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent) de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	824,000	6,39 1,36	5 262,51 1 123,19
		<i>Total</i>	Lei			8 083,14
		Total Acostamente (material existent) Inclusiv salariu				8 083,14 1 123,19
		<i>Total</i>	Lei			802 215,33
		Total s. Abaclia, str. A. Russo, L= 412 m Inclusiv salariu				802 215,33 18 511,96
		4. s. Bascalia, str. Gagarin, L= 418 m 4.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
40	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3	0,075	1 587,33 0,00	119,05 0,00
41	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, K-2	100 m3	0,075	1 256,27 0,00	94,22 0,00
42	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	0,075	701,73 0,00	52,63 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	11,300	16,12 0,00	182,21 0,00
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,810	150,74 0,00	2 835,47 0,00
45	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h- 12 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm	m3	225,700	721,77 25,80	162 903,04 5 823,06
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t	1,129	8 679,55 0,00	9 799,21 0,00
47	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	1 881,000	170,98 2,58	321 606,05 4 852,98
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,564	8 679,02 0,00	4 894,97 0,00
49	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 881,000	133,16 2,15	250 475,28 4 044,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			752 962,13
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				752 962,13 14 720,19
		4.2. Acostamente (material existent)				
50	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,500	<u>1 287,57</u> 0,00	<u>1 931,35</u> 0,00
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	8,360	<u>107,92</u> 0,00	<u>902,18</u> 0,00
52	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent)de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	836,000	<u>6,39</u> 1,36	<u>5 339,18</u> 1 139,55
		<i>Total</i>	Lei			8 172,71
		Total Acostamente (material existent) Inklusiv salariu				8 172,71 1 139,55
		<i>Total</i>	Lei			761 134,84
		Total s. Bascalia, str. Gagarin, L= 418 m Inklusiv salariu				761 134,84 15 859,74
		5. s. Carabetovca, str. I. Secrieru, L= 1200 m				

1	2	3	4	5	6	7
		5.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
53	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,288	1 587,29 0,00	457,14 0,00
54	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K=2	100 m3	0,288	1 256,22 0,00	361,79 0,00
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	0,288	702,01 0,00	202,18 0,00
56	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	43,200	16,12 0,00	696,59 0,00
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	72,000	150,74 0,00	10 853,57 0,00
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	72,000	9 851,12 212,42	709 280,63 15 294,24
		<i>Total</i>	Lei			721 851,90

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta Inclusiv salariu				721 851,90 15 294,24
		5.2. Acostamente (din pamint existent)				
59	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	3,600	1 287,57 0,00	4 635,25 0,00
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	24,000	107,92 0,00	2 590,06 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 225,31
		Total Acostamente (din pamint existent) Inclusiv salariu				7 225,31
		<i>Total</i>	Lei			729 077,21
		Total s. Carabetovca, str. I. Secrieru, L= 1200 m Inclusiv salariu				729 077,21 15 294,24
		6. s. Iordanovca				
		6.1. str. Stefan cel Mare, L= 390 m				
		6.1.1. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra spatra				
61	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) (amenajarea patului drumului)	100 m3	5,260	2 061,31 0,00	10 842,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
62	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, K-2	100 m3	5,260	1 827,20 0,00	9 611,07 0,00
63	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	5,000	702,00 0,00	3 510,00 0,00
64	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	876,300	16,12 0,00	14 129,73 0,00
65	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3	5,000	116,85 12,90	584,25 64,50
66	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,760	1 287,57 0,00	2 266,12 0,00
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки	100m2	17,550	107,92 0,00	1 894,01 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		разработанного грунта, грунт II категории)				
68	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	175,500	548,16 15,91	96 202,06 2 792,20
69	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	17,550	9 785,04 212,42	171 727,44 3 727,97
70	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) k-5	100m2	17,550	2 359,85 0,00	41 415,44 0,00
		<i>Total</i>	Lei			352 182,61
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra spatra Inklusiv salariu				352 182,61 6 584,67
		6.1.2. Acostamente (din pamint existent)				
71	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,310	1 287,52 0,00	399,13 0,00
72	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и	100m2	7,800	107,92 0,00	841,77 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
		<i>Total</i>	Lei			1 240,90
		Total Acostamente (din pamint existent) Inclusiv salariu				1 240,90
		<i>Total</i>	Lei			353 423,51
		Total str. Stefan cel Mare, L= 390 m Inclusiv salariu				353 423,51 6 584,67
		6.2. str. Independentei, L= 425 m 6.2.1. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra spatra				
73	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) (amenajarea patului drumului)	100 m3	5,750	<u>2 061,31</u> 0,00	<u>11 852,53</u> 0,00
74	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, K-2	100 m3	5,750	<u>1 827,20</u> 0,00	<u>10 506,40</u> 0,00
75	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	5,460	<u>702,00</u> 0,00	<u>3 832,92</u> 0,00
76	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами)	t	956,000	<u>16,12</u> 0,00	<u>15 414,83</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)				
77	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3	5,460	116,85 12,90	638,00 70,43
78	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,920	1 287,56 0,00	2 472,11 0,00
79	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	19,150	107,92 0,00	2 066,62 0,00
80	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	191,500	548,16 15,91	104 972,65 3 046,77
81	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	19,150	9 785,04 212,42	187 383,52 4 067,84
82	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134) k-5	100m2	19,150	2 359,85 0,00	45 191,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			384 330,78
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra spatra Inklusiv salariu				384 330,78 7 185,04
		6.2.2. Acostamente (din pamint existent)				
83	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	0,340	1 287,62 0,00	437,79 0,00
84	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	8,500	107,92 0,00	917,31 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 355,10
		Total Acostamente (din pamint existent) Inklusiv salariu				1 355,10
		<i>Total</i>	Lei			385 685,88
		Total str. Independentei, L= 425 m Inklusiv salariu				385 685,88 7 185,04
		<i>Total</i>	Lei			739 109,39
		Total s. Iordanovca Inklusiv salariu				739 109,39 13 769,71
		7. s. Sadaclia, str. Fintinelor, L= 315 m				
		7.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				

1	2	3	4	5	6	7
85	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3	0,076	1 587,50 0,00	120,65 0,00
86	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, K-2	100 m3	0,076	1 256,18 0,00	95,47 0,00
87	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3	0,076	701,97 0,00	53,35 0,00
88	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	11,340	16,12 0,00	182,84 0,00
89	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,900	150,74 0,00	2 849,06 0,00
90	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, h- 12 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm	m3	226,800	653,54 25,80	148 222,97 5 851,44
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед	t	1,134	8 679,18 0,00	9 842,19 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2				
92	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	1 890,000	165,48 2,58	312 751,72 4 876,20
93	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,567	8 679,17 0,00	4 921,09 0,00
94	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 890,000	129,49 2,15	244 744,97 4 063,50
		Total	Lei			723 784,31
		Total Reparatie imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic Inclusiv salariu				723 784,31 14 791,14
		7.2. Acostamente (material existent)				
95	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,130	1 287,59 0,00	1 454,98 0,00
96	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,300	107,92 0,00	679,89 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Планировка автогрейдером до 175 СР поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
97	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent) de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	630,000	6,39 1,36	4 023,53 858,75
		<i>Total</i>	Lei			6 158,40
		Total Acostamente (material existent) Inclusiv salariu				6 158,40 858,75
		<i>Total</i>	Lei			729 942,71
		Total s. Sadaclia, str. Fintinelor, L= 315 m Inclusiv salariu				729 942,71 15 649,89

		Total	Lei	5 553 887,90
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	26 704,85
		Total		5 580 592,75
		Cheltuieli de regie	14 %	781 282,99
		Total		6 361 875,74
		Beneficiul de deviz	6 %	381 712,54
		Total		6 743 588,28
		TVA	20 %	1 348 717,66
		8 092 305,94		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		118 688,21		

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie
periodica/ontretinere a drumurilor
publice locale, comunale si strazi
amplasate teritorial on raioanele
Cimislia, Basarabeasca, Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 8 092 305,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 15.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	997,3660	43,00	42 886,74
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 096,4800	43,00	47 148,64
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,1380	43,00	134,93
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	663,2074	43,00	28 517,90
		Total manopera				118 688,21

Materiale:

1.	11110001000131 0SKPgII	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg	t	1 405,4880	1 075,00	1 510 899,60
2.	11110001000131 1SMBg	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg	t	936,9920	1 274,00	1 193 727,81
3.	11202062010361	Savura	m3	108,7000	42,66	4 637,14
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	108,7000	210,00	22 827,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	291,4999	210,00	61 214,98
6.	14111222016601 ex	Piatra sparta 20-40 mm (Existenta)	m3	501,7320	0,00	0,00
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 285,6400	210,00	479 984,40
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 750,4352	210,00	367 591,39
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	163,0500	210,00	34 240,50
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	403,7000	186,67	75 358,68
11.	23203226000401	Bitum	t	9,2402	8 333,33	77 001,64
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	654,5120	20,00	13 090,24
13.	Transportasfaltab aclia	Transport asfalt Abaclia	t	435,9250	22,80	9 939,09
14.	Transportasfaltba sarab	Transport asfalt Basarabeasca	t	503,3700	28,20	14 195,03
15.	Transportasfaltis erlia	Transport asfalt Iserlia	t	517,0000	22,20	11 477,40
16.	Transportasfaltsa dacia	Transport asfalt Sadacia	t	444,1500	12,00	5 329,80
17.	Transportasfbasca alia	Transport asfalt Bascalia	t	442,0350	51,00	22 543,78
18.	Transportnisipior d	Transport nisip Iordanovca	m3	403,7000	223,68	90 299,61
19.	Transportpspaba clia	Transport piatra Abaclia	m3	474,8058	171,22	81 296,25
20.	Transportpspbasa rabeasca	Transport piatra Basarabeasca	m3	548,2663	177,86	97 514,64

21.	Transportpspbasc alia	Transport piatra Bascalia	m3	320,9454	205,91	66 085,87
22.	Transportpspcara bet	Transport piatra Carabetovca	m3	1 612,8000	167,53	270 192,38
23.	Transportpspiord	Transport piatra Iordanovca	m3	1 053,2900	164,58	173 350,47
24.	Transportpspiserl ia	Transport piatra Iserlia	m3	375,4080	170,48	63 999,56
25.	Transportpspada clia	Transport piatra Sadaclia	m3	322,5096	157,93	50 933,94
		Total materiale de construcții				4 797 731,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,6913	320,00	861,21
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	242,2703	571,00	138 336,35
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	133,3695	345,00	46 012,48
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	558,2063	289,00	161 321,61
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	294,5770	289,00	85 132,75
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	165,5460	230,00	38 075,58
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	18,0111	345,00	6 213,84
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	131,5776	585,00	76 972,89
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,7366	360,00	7 825,18
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	52,0695	315,00	16 401,89
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,4518	315,00	1 087,32
12.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	11,5222	571,00	6 579,17
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	18,0111	315,00	5 673,51
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	74,1229	421,00	31 205,75
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	78,8448	200,00	15 768,96
		Total utilaje de construcții				637 468,49

Total	Lei	5 553 887,90
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	26 704,85
Total		5 580 592,75
Cheltuieli de regie	14 %	781 282,99
Total		6 361 875,74
Beneficiul de deviz	6 %	381 712,54
Total		6 743 588,28
TVA	20 %	1 348 717,66

Total deviz: 8 092 305,94

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie
periodica/ontretinere a drumurilor publice
locale, comunale si strazi amplasate teritorial on
raioanele Cimisia, Basarabasca, Leova**

**Investitor I.S. "Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. com. Iserlia, s. Iserlia, str. Scolii, L= 489 m				
		1.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3			1 587,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	571,00	1 587,16
2	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, K-2	100 m3			1 256,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	571,00	1 256,25
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			702,05 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	702,05
4	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	421,00	16,13
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			150,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	571,00	150,74
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire, h- 8 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm	m3			671,39 25,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	43,00	25,80
	Transportpsiserli a	Transport piatra Iserlia	m3	1,4220	170,48	242,42
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,00	42,63

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,00	255,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	571,00	23,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	289,00	74,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t			8 679,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			166,92 2,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	43,00	2,58
	Transportasfaltiserlia	Transport asfalt Iserlia	t	0,1410	22,20	3,13
	111100010001310 SKPgII	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg	t	0,1410	1 075,00	151,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	289,00	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	585,00	4,62
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 679,33 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			130,45 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	Transportasfaltiserlia	Transport asfalt Iserlia	t	0,0940	22,20	2,09
	111100010001311 SMBg	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg	t	0,0940	1 274,00	119,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	289,00	1,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	585,00	3,10
		1.2. Acostamente (material existent)				
11	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,57 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,48
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки	100m2			107,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent) de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			6,39 1,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	43,00	1,36
	14111222016601ex	Piatra sparta 20-40 mm (Existenta)	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	571,00	2,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	230,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,00	0,16
		2. or. Basarabeasca, str. Comsomolului, L= 357 m				
		2.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
14	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3			1 587,56 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	571,00	1 587,56
15	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, K-2	100 m3			1 256,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	571,00	1 256,16
16	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			701,98 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	701,98
17	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	421,00	16,13
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			150,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	571,00	150,74
19	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h- 8 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm	m3			681,88 25,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	43,00	25,80
	Transportpspbasarabeasca	Transport piatra Basarabeasca	m3	1,4220	177,86	252,92
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,00	42,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,00	255,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	571,00	23,98

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	289,00	74,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t			8 679,66 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
21	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			167,76 2,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	43,00	2,58
	Transportasfaltbas arab	Transport asfalt Basarabeasca	t	0,1410	28,20	3,98
	111100010001310 SKPgII	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg	t	0,1410	1 075,00	151,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	289,00	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	585,00	4,62
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 679,46 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,45
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			131,02 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	Transportasfaltbas arab	Transport asfalt Basarabeasca	t	0,0940	28,20	2,65
	111100010001311 SMBg	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg	t	0,0940	1 274,00	119,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	289,00	1,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	585,00	3,10
		2.2. Acostamente (material existent)				
24	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,59 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,49
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			107,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92

1	2	3	4	5	6	7
26	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent)de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			6,39 1,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	43,00	1,36
	14111222016601e x	Piatra sparta 20-40 mm (Existenta)	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	571,00	2,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	230,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,00	0,16
		3. s. Abaclia, str. A. Russo, L= 412 m				
		3.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
27	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3			1 587,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	571,00	1 587,16
28	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, K-2	100 m3			1 256,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	571,00	1 256,22
29	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			702,03 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	702,03
30	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	421,00	16,12
31	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			150,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	571,00	150,74
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h- 8 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm	m3			672,44 25,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	43,00	25,80
	Transportpspabac lia	Transport piatra Abaclia	m3	1,4220	171,22	243,47
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,00	42,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,00	255,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	571,00	23,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	289,00	74,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t			8 679,41 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			167,00 2,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	43,00	2,58
	Transportasfaltabacia	Transport asphalt Abaclia	t	0,1410	22,80	3,21
	111100010001310 SKPgII	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg	t	0,1410	1 075,00	151,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	289,00	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	585,00	4,62
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 679,64 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,01
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			130,51 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	Transportasfaltabacia	Transport asphalt Abaclia	t	0,0940	22,80	2,14
	111100010001311 SMBg	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg	t	0,0940	1 274,00	119,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	289,00	1,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	585,00	3,10
		3.2. Acostamente (material existent)				
37	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,57 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,48
38	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si depasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			107,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent)de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			6,39 1,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	43,00	1,36

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601e x	Piatra sparta 20-40 mm (Existenta)	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	571,00	2,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	230,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,00	0,16
		4. s. Bascalia, str. Gagarin, L= 418 m				
		4.1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra sparta in beton asfaltic				
40	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3			1 587,33 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	571,00	1 587,33
41	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I, K-2	100 m3			1 256,27 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	571,00	1 256,27
42	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			701,73 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	701,73
43	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	421,00	16,12
44	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			150,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	571,00	150,74
45	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire, h- 12 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm	m3			721,77 25,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	43,00	25,80
	Transportpsbasca lia	Transport piatra Bascalia	m3	1,4220	205,91	292,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,00	42,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,00	255,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	571,00	23,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	289,00	74,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t			8 679,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
47	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			170,98 2,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	43,00	2,58
	Transportasfascalia	Transport asphalt Bascalia	t	0,1410	51,00	7,19
	111100010001310 SKPgII	Mixtura asfaltica preparata la cald cu aggregate mari SKPg	t	0,1410	1 075,00	151,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	289,00	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	585,00	4,62
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 679,02 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,03
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	95,99
49	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			133,16 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	Transportasfascalia	Transport asphalt Bascalia	t	0,0940	51,00	4,79
	111100010001311 SMBg	Mixtura asfaltica preparata la cald cu aggregate marunte SMBg	t	0,0940	1 274,00	119,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	289,00	1,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	585,00	3,10
		4.2. Acostamente (material existent)				
50	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,57 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,48
51	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			107,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92
52	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent)de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			6,39 1,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	43,00	1,36
	14111222016601ex	Piatra sparta 20-40 mm (Existenta)	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	571,00	2,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	230,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,00	0,16
		5. s. Carabetovca, str. I. Secrieru, L= 1200 m				
		5.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
53	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 587,29 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	571,00	1 587,29
54	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21A1 teren catg. I K=2	100 m3			1 256,22 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	571,00	1 256,22
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			702,01 0,00
	2952260003501	Еxcavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	702,01
56	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	421,00	16,12
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			150,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	571,00	150,74
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			9 851,12 212,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,00	212,42
	Transportpspcarabet	Transport piatra Carabetovca	m3	22,4000	167,53	3 752,67
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	210,00	315,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	210,00	210,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	42,66	42,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	571,00	23,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	315,00	81,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	289,00	783,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	571,00	60,53
		5.2. Acostamente (din pamint existent)				
59	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,57 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,48

1	2	3	4	5	6	7
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			107,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92
		6. s. Iordanovca				
		6.1. str. Stefan cel Mare, L= 390 m				
		6.1.1. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra spatra				
61	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) (amenajarea patului drumului)	100 m3			2 061,31 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	571,00	2 061,31
62	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, K-2	100 m3			1 827,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	571,00	1 827,20
63	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			702,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cura cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	702,00
64	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	421,00	16,12
65	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3			116,85 12,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	315,00	103,95
66	DI96	Compactarea rampleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,57 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,24
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,48
67	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			107,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92

1	2	3	4	5	6	7
68	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			548,16 15,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	43,00	15,91
	Transportnisipord	Transport nisip Iordanovca	m3	1,1000	223,68	246,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	186,67	205,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	289,00	44,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	571,00	27,41
69	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			9 785,04 212,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,00	212,42
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	Transportpspiord	Transport piatra Iordanovca	m3	22,4000	164,58	3 686,59
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	210,00	315,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	210,00	210,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	42,66	42,66
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	571,00	23,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	315,00	81,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	289,00	783,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	571,00	60,53
70	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134) k-5	100m2			2 359,85 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	210,00	1 323,00
	Transportpspiord	Transport piatra Iordanovca	m3	1,2600	164,58	1 036,85
		6.1.2. Acostamente (din pamint existent)				
71	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,52 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,84
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,45
72	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			107,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92
		6.2. str. Independentei, L= 425 m				
		6.2.1. Amenajarea imbracamintei rutiere din piatra spatra				
73	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением	100 m3			2 061,31 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		grunта на 10 м, грунт II категории) (amenajarea patului drumului)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	571,00	2 061,31
74	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II, K-2	100 m3			1 827,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	571,00	1 827,20
75	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			702,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	702,00
76	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			16,12 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	421,00	16,12
77	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт I категории)	100 m3			116,85 12,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	43,00	12,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	315,00	103,95
78	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,56 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,47
79	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			107,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92
80	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrante, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			548,16 15,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	43,00	15,91
	Transportnisipior	Transport nisip Iordanovca	m3	1,1000	223,68	246,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	186,67	205,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	289,00	44,22
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	571,00	27,41
81	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклики h=15 см механизированным способом)	100m2			9 785,04 212,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	43,00	212,42
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	210,00	3 969,00
	Transportpspiord	Transport piatra Iordanovca	m3	22,4000	164,58	3 686,59
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	210,00	315,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	210,00	210,00

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	42,66	42,66
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	571,00	23,98
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	315,00	81,27
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	289,00	783,19
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	571,00	60,53
82	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) k-5	100m2			2 359,85 0,00
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	210,00	1 323,00
	Transportpspiord	Transport piatră Iordanovca	m3	1,2600	164,58	1 036,85
		6.2.2. Acostamente (din pământ existent)				
83	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urmă (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,62 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,50
84	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			107,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92
		7. s. Sadaclia, str. Fintinelor, L= 315 m				
		7.1. Repararea îmbracamintei rutiere prin trecerea îmbracamintei rutiere din piatră spartă în beton asfaltic				
85	TsC21A1	Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pământului la 10 m, în teren catg. I (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт I категории)	100 m3			1 587,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,7800	571,00	1 587,50
86	TsC22J1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC21A1, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută, teren catg. I, K-2	100 m3			1 256,18 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,1000	571,00	1 256,18
87	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории)	100 m3			701,97 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	360,00	701,97
88	TsI51A5	Transportarea noroiului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km (Транспортировка	t			16,12

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	421,00	16,12
89	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			150,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	571,00	150,74
90	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire, h- 12 cm (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания) M400 h-8cm	m3			653,54 25,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	43,00	25,80
	Transportpspsadac lia	Transport piatra Sadaclia	m3	1,4220	157,93	224,58
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	210,00	42,63
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	210,00	255,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	571,00	23,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	289,00	74,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.3 l/m2	t			8 679,18 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
92	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, выполненное горячим сопсобом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			165,48 2,58
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	43,00	2,58
	Transportasfalsad aclia	Transport asfalt Sadaclia	t	0,1410	12,00	1,69
	111100010001310 SKPgII	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg	t	0,1410	1 075,00	151,57
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	289,00	2,28
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	345,00	2,73
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	585,00	4,62
93	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			8 679,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 333,33	8 583,17
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
94	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, SMBg-II/2.3 in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2			129,49 2,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	43,00	2,15
	Transportasfalsad aclia	Transport asfalt Sadaclia	t	0,0940	12,00	1,13
	111100010001311 SMBg	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg	t	0,0940	1 274,00	119,76
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	289,00	1,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	585,00	3,10

1	2	3	4	5	6	7
		7.2. Acostamente (material existent)				
95	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 287,59 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,25
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	315,00	500,85
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	315,00	375,50
96	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			107,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	571,00	107,92
97	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta (existent)de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			6,39 1,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	43,00	1,36
	14111222016601ex	Piatra sparta 20-40 mm (Existenta)	m3	0,1260	0,00	0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	571,00	2,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	230,00	2,53
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,00	0,16

Intocmit

Inginer STEP, Ragulin Maxim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Director, Galeamov Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)